
Walter Motorrad-Technik

Preisliste Service für Speichenräder Stand 08/2023

-Dienstleistungen an Speichenrädern

-Einspeichen /  Zentrieren

-Speichenfertigung, und -bearbeitung

-Sonstige Leistungen (Polieren, Strahlen, Kunststoffbeschichten etc.)

3

Artikel /

Bezeichnung

Einspeichen, Spannen und Zentrieren (bis 40 Speichen)

Komplettservice für alle Standard-Räder bis 40 Speichen 71,43 € 85,00 €

Einspeichen, Spannen und Zentrieren (bis 48 Speichen)

Komplettservice für alle Standard-Räder bis 48 Speichen 79,83 € 95,00 €

Einspeichen, Spannen und Zentrieren (bis 56 Speichen)

Komplettservice für alle Standard-Räder bis 56 Speichen 92,44 € 110,00 €

Einspeichen, Spannen und Zentrieren (bis 80 Speichen)

Komplettservice für alle Standard-Räder bis 80 Speichen, über 80 Speichen auf Anfrage 117,65 € 140,00 €

Speichenrad zentrieren (bis 40 Speichen)

Speichenad bis 40 Speichen, Rad wird eingespeicht und vorgespannt angeliefert 35,29 € 42,00 €

Speichenrad zentrieren (bis 48 Speichen)

Speichenad bis 48 Speichen, Rad wird eingespeicht und vorgespannt angeliefert 41,18 € 49,00 €

Speichenrad zentrieren (bis 56 Speichen)

Speichenad bis 56 Speichen, Rad wird eingespeicht und vorgespannt angeliefert 49,58 € 59,00 €

Speichenrad zentrieren (bis 80 Speichen)

Speichenad bis 80 Speichen, Rad wird eingespeicht und vorgespannt angeliefert, über 80 

Speichen auf Anfrage

63,03 € 75,00 €

Felge bohren

i.d.R. werden Aluminiumfelgen ungebohrt geliefert und müssen passgenau zur Radnabe gebohrt 

werden, Preis für Felgen bis 40 Speichen, über 40 Speichen entsprechend gegen Aufpreis, 

Bohren von angelieferten Felgen +40% Aufpreis

35,29 € 42,00 €

Speichen kürzen

vorhandene, beigestellte Speichen ablängen und neues Gewinde rollen, Speichen müssen soweit 

gekürzt werden, dass an den Speichen keine Restgewinde mehr vorhanden sind

1,68 € 2,00 €

Handelsweg 7

24211 Preetz

Tel: 04342 8003110

FAX: 04342 8003112

info@walmotec.de

www.walmotec.de
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Speichenlänge ermitteln

(bei Umbauten oder bei Modellen ohne Musterspeichen, wenn die Speichenlänge nicht in unserer 

Datenbank vorhanden ist)

27,73 € 33,00 €

Ausspeichen

(falls Speichen wiederverwendet werden sollen oder wenn nur ausgespeicht wird) 27,73 € 33,00 €

Sonstige Dienstleistungen (Mehraufwand, Strahl- und Polierarbeiten etc.)

Alle hier nicht aufgeführten Dienstleistungen werden nach Aufwand zu einem 

Stundenverrechnungssatz von 89,-€/h berechnet

79,83 € 95,00 €

Alle Preise freibleibend. Irrtümer vorbehalten.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preise ihre Gültigkeit.

Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen.


